
UCHWAŁA NR XXX/154/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 12 § 2, § 11 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, 
Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 849) w związku z art. 14 
ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 oraz Nr 149, poz. 889) Rada 
Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania oraz ustala ich 
numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie podziału gminy na stałe obwody 
głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Skierniewicach w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 37/29/98 Zarządu Gminy i Miasta Żychlin z dnia 4 września 
1998 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania (Dz. Urz. Województwa Płockiego z 1998 r. 
Nr 10, poz. 199) oraz Uchwała Nr 286/LI/2002 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 28 czerwca 
2002 r. w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Gminy i Miasta Żychlin Nr 37/29/98 z dnia 
4 września 1998 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania (Dz. Urz. Województwa 
Łódzkiego z 2002 r. Nr 196, poz. 2829). 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Skierniewicach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Strona 1 z 3
——————————————————————————————————————————————————————————
Id: B2F81464-9D8A-4556-96D7-40571989D188. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXX/154/12 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

PODZIAŁ GMINY ŻYCHLIN NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

 

Numer 
obwodu 

głosowania 

Numer 
okręgu Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

1 

Sołectwa: 
Drzewoszki, Czesławów, Sokołówek, Pasieka, 
Żabików, 
część sołectwa Dobrzelin z ulicami: Dobrzelińska, 
Dolna, Janowska, Kasztanowa, Przytorze, Stawowa, 
Wagowa, Władysława Jagiełły. 1 

2 

Sołectwa: 
Grabów, 
część sołectwa Dobrzelin z ulicami: Dworcowa, 
Działkowa, Jabłonkowa, Juliusza Słowackiego, 
Kolejkowa, Polna, Słoneczna, Szkolna . 

Szkoła Podstawowa, 
ul. Szkolna 4 

Grabów, 
99-319 Dobrzelin 

2 4 Sołectwa: 
Grzybów, Biała, Brzeziny, Śleszyn, Kruki. 

Świetlica w budynku 
Ochotniczej Straży 

Pożarnej, 
ul. Górna 3, 

99-321 Śleszyn 

3 5 Sołectwa: 
Tretki, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna, Buszków. 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa, 

Orątki Dolne 1, 
99-320 Żychlin 

6 

Żychlin, ulice: 
Sannicka, Wiejska, Pomorska, Polowa,                             
Al. Racławickie, Blizińskiego, Głowackiego, 3 Maja,      
Pl. Wolności, Kwiatowa, Przeskok, Księdza 
Ściegiennego, Wspólna, Pl. Jana Pawła II. 

4 

7 

Żychlin, ulice: 
Aleksandra Orłowskiego, Jaśminowa, Różana, 
Chabrowa, Wrzosowa, Konwaliowa, Ogrodowa, 
Osiedle Traugutta od Nr 1 do Nr 6, Łukasińskiego od 
Nr 6 do końca. 

Urząd Gminy, 
ul. Barlickiego 15A, 

99-320 Żychlin 
(sala konferencyjna) 

8 
Żychlin, ulice: 
Łąkowa 5A, Osiedle Traugutta od Nr 7 do Nr 11, 
Traugutta 35. 5 

9 Żychlin, ulice: 
Łąkowa od Nr 3 do Nr 5 i od Nr 7 do końca. 

Zespół Szkół Nr 1 , 
ul. Łukasińskiego 21, 

99-320 Żychlin 

10 
Żychlin, ulice: 
Traugutta od Nr 11 do Nr 26, Pl. 29 Listopada, 
Łukasińskiego od Nr 1 do Nr 5. 

6 

11 
Żychlin, ulice: 
Narutowicza od Nr 1 do Nr 63, 1 Maja, Kilińskiego, 
Młyńska, Zdrojowa, Złota, Barlickiego, Kościuszki. 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 
ul. 1 Maja 23, 

99-320 Żychlin 
(stołówka) 

——————————————————————————————————————————————————————————
Id: B2F81464-9D8A-4556-96D7-40571989D188. Podpisany Strona 2 z 3



7 12 

Żychlin, ulice: 
Narutowicza od Nr 64 do końca, Cicha, Dobra, 
Dobrzelińska, Dolna, Fabryczna, Graniczna, 
Kolejowa, Krótka, Mała, Nowa, Śląska, 
Okoniewskiego. 

Żychliński Dom Kultury, 
ul. Fabryczna 3, 
99-320 Żychlin 

13 Żychlin, ulice: 
Hanki Sawickiej, Waryńskiego od Nr 1 do Nr 3. 

8 

14 
Żychlin, ulice: 
Żeromskiego Nr 11B, 15A i 15B, Dąbrowskiego, 
Marchlewskiego. 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny, 

ul. Żeromskiego 8, 
99-320 Żychlin 

(stołówka) 

3 
Sołectwa: 
Grabie, Budzyń, Wola Popowa, Zgoda 

9 

15 

Żychlin, ulice: 
Janka Krasickiego, Mickiewicza, Sienkiewicza, 
Słowackiego, Waryńskiego od Nr 5 do końca, Mikołaja 
Reja, Tuwima, Żeromskiego 10-20 parzyste, od Nr 21 
do końca, Prusa. 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny, 

ul. Żeromskiego 8, 
99-320 Żychlin 

(sala gimnastyczna) 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Strona 3 z 3
——————————————————————————————————————————————————————————
Id: B2F81464-9D8A-4556-96D7-40571989D188. Podpisany



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  XXX/154/12  

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 5 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
 

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin 
obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od 
dnia ustalenia w trybie art. 13 ust. 1 w/w ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. 
Rada Miejska w Żychlinie dokonała nowego podziału gminy na okręgi wyborcze w dniu             
24 października 2012 r.  
Przedłożona uchwała w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych. 
W proponowanym podziale Gminy Żychlin na obwody głosowania utrzymano generalną 
zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania 
decyduje liczba mieszkańców nim objęta tj. od 500 do 3000 mieszkańców zamieszkałych             
w danym obwodzie. Ponadto przyjęto również zasadę, że obwód głosowania obejmuje 
swoimi granicami całe okręgi wyborcze, tj. maksymalne 2 okręgi w jednym obwodzie. 

 
Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia                      

siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć           
w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również 
dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a Przepisów 
wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, który zobowiązuje w przyszłości wyznaczenie 
odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych 
dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 
Lokale te powinny spełniać kryteria określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury             
z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. W związku z tym zaistniała potrzeba utworzenia 
dodatkowego lokalu wyborczego.  
Przy założeniu powyższego podziału na obwody głosowania, obwody nr 2, 4 i 6 byłyby 
obwodami dostosowanymi dla potrzeb osób niepełnosprawnych.  
Numery obwodów, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych wraz z liczbą 
mieszkańców w danym obwodzie głosowania przedstawia poniższa tabela. 
 

Numer 
obwodu 
głosow. 

Granice obwodu głosowania Siedziba 
obwodowej 

komisji wyborczej 

Numer 
okręgu 

wyborcz. 

Liczba 
mieszkańc. 

1 

Sołectwa: 
Drzewoszki, Czesławów, Sokołówek,  
Pasieka, Żabików, 
część sołectwa Dobrzelin z ulicami: 
Dobrzelińska, Dolna, Janowska, 
Kasztanowa, Przytorze, Stawowa, 
Wagowa, Władysława Jagiełły. 

Szkoła 
Podstawowa, 
ul. Szkolna 4 

Grabów, 
99-319 Dobrzelin 

1 

2.037 
Sołectwa: 
Grabów,  
część sołectwa Dobrzelin z ulicami: 
Dworcowa, Działkowa, Jabłonkowa, 
Juliusza Słowackiego, Kolejkowa, Polna, 
Słoneczna, Szkolna. 

2 



2  

Sołectwa: 
Grzybów, Biała, Brzeziny, Śleszyn, Kruki. 

Świetlica                 
w budynku 

Ochotniczej Straży 
Pożarnej, 

ul. Górna 3, 
99-321 Śleszyn 

4 835 

3 
Sołectwa:                                                                                                                    
Tretki, Zagroby, Chochołów,  
Kaczkowizna, Buszków. 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa, 

Orątki Dolne 1, 
99-320 Żychlin 

5 542 

4  

Żychlin, ulice: 
Sannicka, Wiejska, Pomorska, Polowa,             
Al. Racławickie, Blizińskiego, Głowackiego, 
3 Maja, Pl. Wolności, Kwiatowa, Przeskok, 
Księdza Ściegiennego, Wspólna,              
Pl. Jana Pawła II. 

Urząd Gminy, 
ul. Barlickiego 15A, 

99-320 Żychlin 
(sala 

konferencyjna) 

6 

1.771 Żychlin, ulice: 
Aleksandra Orłowskiego, Jaśminowa, 
Różana, Chabrowa, Wrzosowa, 
Konwaliowa, Ogrodowa, Osiedle Traugutta 
od Nr 1 do Nr 6, Łukasińskiego od Nr 6 do 
końca 

7 

5 

Żychlin, ulice: 
Łąkowa 5A, Osiedle Traugutta  od  Nr 7         
do Nr  11, Traugutta 35. 

Zespół Szkół Nr 1, 
ul. Łukasińskiego 

21, 
99-320 Żychlin 

8 
1.595 

Żychlin, ulice: 
Łąkowa od Nr 3 do Nr 5 i od Nr 7 do końca. 9 

6  

Żychlin, ulice: 
Traugutta od Nr 11 do Nr 26, Pl. 29 
Listopada, Łukasińskiego od Nr 1 do Nr 5. 

Szkoła 
Podstawowa Nr 1, 

ul. 1 Maja 23, 
99-320 Żychlin 

(stołówka) 

10 

1.736 Żychlin, ulice: 
Narutowicza od Nr 1 do Nr 63, 1 Maja, 
Kilińskiego, Młyńska, Zdrojowa, Złota, 
Barlickiego,  Kościuszki.   

11 

7 

Żychlin, ulice: 
Narutowicza od Nr 64 do końca, Cicha, 
Dobra, Dobrzelińska, Dolna, Fabryczna,  
Graniczna, Kolejowa,  Krótka, Mała, Nowa, 
Śląska, Okoniewskiego. 

Żychliński Dom 
Kultury, 

ul. Fabryczna 3, 
99-320 Żychlin 

12 945 

8 

Żychlin, ulice: 
Hanki Sawickiej, Waryńskiego od Nr 1                
do Nr 3. 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny, 

ul. Żeromskiego 8, 
99-320 Żychlin 

(stołówka) 

13 
1.722 Żychlin, ulice: 

Żeromskiego Nr 11B, 15A i 15B, 
Dąbrowskiego, Marchlewskiego. 

14 

9 

Sołectwa: 
Grabie, Budzyń, Wola Popowa, Zgoda Zespół Szkolno-

Przedszkolny, 
ul. Żeromskiego 8, 

99-320 Żychlin 
(sala 

gimnastyczna) 
 

3 

1.415 
Żychlin, ulice: 
Janka Krasickiego, Mickiewicza, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Waryńskiego 
od Nr 5 do końca,  Mikołaja Reja, Tuwima,  
Żeromskiego 10-20 parzyste, od Nr 21             
do końca,  Prusa. 

15 

 

 - lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 



Proponowany podział Gminy Żychlin na obwody głosowania będzie miał 

zastosowanie do wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu 

Europejskiego oraz referendów od chwili jego uchwalenia. Dla wyborów organów 

samorządowych, zgodnie z art. 16 Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 

przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie od kadencji 2014 – 2018. 

 


